

各 位

会 社 名 **スターツコーポレーション株式会社**
 代表者の役職名 取締役社長 大槻 三雄
 (J A S D A Q ・ コ ー ド 8 8 5 0)
 問い合わせ先 経理部長 村松 久行
 T E L (0 3) 6 2 0 2 - 0 3 7 7

(訂正)「平成19年3月期中間決算短信(連結)」及び
 「平成19年3月期決算短信」の一部訂正について

平成18年11月16日に開示いたしました「平成19年3月期中間決算短信(連結)」及び平成19年5月15日に開示いたしました「平成19年3月期決算短信」につきまして、一部訂正を要する箇所がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

「平成19年3月期中間決算短信(連結)」

【1ページ】1. 18年9月中間期の連結業績(3)連結キャッシュ・フローの状況
 (訂正前)

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年9月中間期	646	5,772	6,084	25,211
17年9月中間期	2,841	7,238	10,782	18,665
18年3月期	1,835	13,197	17,252	23,841

(訂正後)

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年9月中間期	728	5,372	6,002	25,211
17年9月中間期	2,841	7,238	10,782	18,665
18年3月期	1,835	13,197	17,252	23,841

【6ページ】3. 経営成績及び財政状態 キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは税金等調整前当期純利益 22 億 18 百万円のほか、分譲事業における売掛金や建設事業の未成工事受入金等 75 億 51 百万円の収入がありましたが、たな卸資産の取得等により、6 億 46 百万円の増加(前年同期は 28 億 41 百万円の使用)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、主に平成18年8月7日にブリッジポイント・ジャパン株式会社の株式取得等により 57 億 72 百万円の資金を使用(前年同期は 72 億 38 百万円の使用)いたしました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、ブリッジポイント・ジャパン株式会社の株式取得資金及び篠崎駅西口駅前公益複合施設の開発資金の調達等により、60 億 84 百万円増加(前年同期は 107 億 82 百万円の増加)いたしました。

(訂正後)

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは税金等調整前当期純利益 22 億 18 百万円のほか、分譲事業における売掛金や建設事業の未成工事受入金等 75 億 51 百万円の収入がありましたが、たな卸資産の取得等により、7 億 28 百万円の増加(前年同期は 28 億 41 百万円の使用)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、主に平成 18 年 8 月 7 日にブリッジポイント・ジャパン株式会社の株式取得等により 53 億 72 百万円の資金を使用(前年同期は 72 億 38 百万円の使用)いたしました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、ブリッジポイント・ジャパン株式会社の株式取得資金及び篠崎駅西口駅前公益複合施設の開発資金の調達等により、60 億 2 百万円増加(前年同期は 107 億 82 百万円の増加)いたしました。

【17ページ】5. 中間連結財務諸表等(4) 中間連結株主資本等変動計算書
(訂正前)

当中間連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	4,474	4,111	5,712	68	14,229
中間連結会計期間中の変動額					
自己株式の取得	-	-	-	0	0
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中変動額(純額)	-	-	-	-	-
中間連結会計期間中の変動額合計	-	-	474	15	512
平成18年9月30日残高	4,474	4,133	6,187	53	14,741

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	334	977	19	1,292	15,521
中間連結会計期間中の変動額					
新株の発行	-	-	-	-	-
剰余金の配当(注)	-	-	-	-	239
利益処分による役員賞与(注)	-	-	-	-	50
中間純利益	-	-	-	-	772
自己株式の取得	-	-	-	-	0
自己株式の処分	-	-	-	-	38
連結範囲の変動に伴う増減	-	-	-	-	8
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中変動額(純額)	95	-	2	92	92
中間連結会計期間中の変動額合計	95	-	17	92	419
平成18年9月30日残高	238	977	17	1,199	15,941

(訂正後)

当中間連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	4,474	4,111	5,712	68	14,229
中間連結会計期間中の変動額					
自己株式の取得	-	-	-	0	0
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中変動額(純額)	-	-	-	-	-
中間連結会計期間中の変動額合計	-	-	474	15	512
平成18年9月30日残高	4,474	4,133	6,187	53	14,741

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	334	977	19	1,292	1,551	17,072
中間連結会計期間中の変動額						
新株の発行	-	-	-	-	-	-
剰余金の配当(注)	-	-	-	-	-	239
利益処分による役員賞与(注)	-	-	-	-	-	50
中間純利益	-	-	-	-	-	772
自己株式の取得	-	-	-	-	-	0
自己株式の処分	-	-	-	-	-	38
連結範囲の変動に伴う増減	-	-	-	-	-	8
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中変動額(純額)	95	-	2	92	274	181
中間連結会計期間中の変動額合計	95	-	2	92	274	694
平成18年9月30日残高	238	977	17	1,199	1,825	17,766

【18ページ】5. 中間連結財務諸表等(5) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位:百万円)

科目	期別	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)
	. 営業活動によるキャッシュ・フロー 賞与引当金の増加額 (略)	
その他		386
小計		3,129
利息及び配当金の受取額		95
利息の支払額		442
法人税等の支払額		2,136
営業活動によるキャッシュ・フロー		646
. 投資活動によるキャッシュ・フロー 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 (略)		4,190
投資活動によるキャッシュ・フロー		5,772

.財務活動によるキャッシュ・フロー (略)	
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,084
.現金及び現金同等物の増減額	969
.連結範囲の変更に伴う現金及び現金 同等物の増減額	400

(訂正後)

(単位：百万円)

科目	期別	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)
	.営業活動によるキャッシュ・フロー 賞与引当金の増加額 (略)	
その他		395
小計		3,129
利息及び配当金の受取額		95
利息の支払額		442
法人税等の支払額		2,054
営業活動によるキャッシュ・フロー		728
.投資活動によるキャッシュ・フロー 連結範囲の変更に伴う子会社株式の取 得による支出 (略)		3,789
投資活動によるキャッシュ・フロー		5,372
.財務活動によるキャッシュ・フロー 少数株主への配当 (略)		82
財務活動によるキャッシュ・フロー		6,002
.現金及び現金同等物の増減額		1,370
.連結範囲の変更に伴う現金及び現金 同等物の増減額		-

「平成19年3月期決算短信」

【26ページ】4. 連結財務諸表等 (セグメント情報)

(訂正前)

	当連結会計年度(自平成18年4月1日～至平成19年3月31日)						
	分譲不動産	仲介・賃貸管理	建設	その他	計	消去又は全社	連結
資産、減価償却費及び資本的支出							
資 産	23,022	34,284	27,941	21,709	106,957	12,317	119,275
減 価 償 却	6	393	62	539	1,001	(31)	970
資 本 的 支 出	14	1,323	236	408	1,982	-	1,982

(訂正後)

	当連結会計年度(自平成18年4月1日～至平成19年3月31日)						
	分譲不動産	仲介・賃貸管理	建設	その他	計	消去又は全社	連結
資産、減価償却費及び資本的支出							
資 産	23,022	34,284	27,941	21,709	106,957	12,317	119,275
減 価 償 却	9	1,011	80	530	1,632	135	1,767
資 本 的 支 出	14	1,323	236	408	1,982	-	1,982

以上